

INTENCJE MSZALNE

Data	Godzina	Miejsce	Intencja
Sb. 06.06 2026	18:30	Bridgwater Saint Joseph's	Z okazji 20 rocznicy ślubu Żanety i Przemysław Witych z podziękowaniem z odebrane łaski i prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej na dalsze lata życia małżeńskiego oraz podziękowaniem Bogu za wyniesienie na ołtarze błogosławionego księdza Karola Goldy, który podczas II wojny światowej oddał życie w obozie w Auschwitz"
Niedz. 07.06 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	Za naszą wspólną parafialną i cały Kościół, aby czerwcowe nabożeństwa przyniosły nam głęboką odnowę duchową, dar autentycznej miłości bliźniego oraz upragniony pokój dla świata
	12:00	Taunton St George's	O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej i Świętego Ojca Pio dla Rodziny Sacha, a także dla Lilianki, Oliviera i Tymona z okazji urodzin
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	O zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej oraz potrzebne łaski i dary Ducha Świętego Eli i Lusi z okazji urodzin
Śr. 10.06 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Czw. 11.06 2026	10:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Pt. 13.06 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Sb. 14.06 2026	10:00	Weston super Mare Saint Joseph's	English Mass
	18:30	Bridgwater Saint Joseph's	Z okazji 10 rocznicy ślubu Oktawi i Adama Maryńczak z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej na dalsze lata życia małżeńskiego
Niedz. 15.06 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla Zuzi i Madzi w dniu 17 urodzin
	12:00	Taunton St George's	śp. Michał Głowacki z prośbą o wieczne zbawienie - intencja od córek z rodzinami
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	Z okazji urodzin Michała

BIULETYN

Lokalna Polska Misja Katolicka
w Taunton, Weston-super-Mare, Bridgwater, Yeovil i Tiverton

Local Polish Catholic Mission in England and Wales in Taunton,
Weston-s-Mare, Bridgwater, Yeovil and Tiverton
Registered Charity Number 1119423



Czytania
Rok A - rok II

Pwt 8, 2-3. 14b-16a

1 Kor 10, 16-17

J 6, 51-58

Ps 147B: Kościele święty, chwal swojego Pana

EWANGELIA:

Jezus powiedział do Żydów:

«Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane za życie świata».

Sprzecjali się więc między sobą Żydzi, mówiąc: «Jak On może nam dać swoje ciało do jedzenia?»

Rzekł do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeżeli nie będziecie jedli Ciała Syna Człowieczego ani pili Krwi Jego, nie będziecie mieli życia w sobie. Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie wieczne, a Ja go wskreszę w dniu ostatecznym.

Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym napojem. Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim.

Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez Ojca, tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie. To jest chleb, który z nieba zstąpił – nie jest on taki jak ten, który jedli wasi przodkowie, a poumierali. Kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki».

KONTAKT: ks. dr kanonik Krzysztof Tyliczszak,
ADRES: St Joseph's Presbytery, Camp Road, BS23 2EN Weston super Mare,
tel. 01934627329, lub 07710198765
www.tauntonparafia.co.uk; e-mail: taunton@pcmew.org

Ośrodki
duszpasterskie:

- **BRIDGWATER;** Saint Joseph, 9 Binford Place, **TA6 3NJ**; Sobota 18.30.
- **WESTON-SUPER-MARE;** Saint Joseph, Camp Road, **BS23 2EN**, (w tygodniu), w niedziele - Corpus Christi BS231XW o godz. 9.00
- **TAUNTON;** St George's; Billet Street, **TA1 3NG**; MSZE NIEDZIELNE: 12.00
- **YEOVIL;** The Holy Ghost; 73 Higher Kingston, **BA21 4AR**; MSZE NIEDZIELNE: 16.00

Konto naszej Parafii PCM TAUNTON
SORT CODE 30-94-57, ACCOUNT NUMBER 02036610 Lloyds Bank

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY NA MIESIĄC CZERWIEC

- Ogólna:** Módlmy się, aby sport był narzędziem pokoju, spotkania i dialogu między kulturami i narodami oraz promował takie wartości jak szacunek, solidarność i rozwój osobisty.
- Parafialna:** O ducha wynagrodzenia i miłości według Serca Jezusowego, abyśmy potrafili tworzyć w naszej parafii przestrzeń gościnności, przebaczenia i pojednania, zwłaszcza wobec osób zranionych lub odchodzących od wiary.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

7.06.2026

1. Pragnę przypomnieć wszystkim nowoprzybyłym do naszej wspólnoty parafialnej, że **każda Lokalna Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii jest parafią personalną, do której się trzeba zapisać**. Na tej podstawie można uzyskać jakiekolwiek świadectwo przynależności, możliwość bycia ojcem lub matką chrzestną lub świadkiem do bierzmowania i ślubu. Bardzo proszę o tym pamiętać i podać także wszelkie zmiany adresu zamieszkania, tak aby kartoteka parafialna była uzupełniana na bieżąco. Dziękuję za zrozumienie.
2. Miesiąc **czerwiec poświęcony jest Najświętszemu Sercu Pana Jezusa**. Nabożeństwa czerwcowe zawsze na pół godziny przed Mszą Świętą. Zachęcam do jak najliczniejszego udziału w nabożeństwach i modlitwie w intencjach naszych osobistych, naszej Ojczyzny i naszej wspólnoty parafialnej.
3. Pragnę poinformować, że w czwartek nie obchodzi się w Anglii i Walii **uroczystości Bożego Ciała**. Jest ono **przeniesione na Niedzielę 7 czerwca**. W czasie Mszy Świętej będzie procesja wewnątrz kościoła z Najświętszym Sakramentem i dziękczynne Te Deum Laudamus.
4. W przyszłą niedzielę **14 czerwca** będziemy mieli **Mszę Świętą Dziecięcą**, a równocześnie **rocznicę I Komunii Świętej**. Proszę wszystkie dzieci o udział w strojach komunijnych.

OFIARY SKŁADANE PRZEZ PARAFIAN:

	31.05.2026
• Bridgwater	£ 63,10;
• Weston	£ 256,70;
• Taunton	£ 252,50;
• Yeovil	£ 53,30;

Wszystkim Darczyńcom składamy serdeczne podziękowania za złożone dary na nasze cele parafialne. **Bóg zapłać!**

Boże Ciało

Boże Ciało skupia nas na Eucharystii jako uczcie i trwałej obecności w Najświętszym Sakramencie. Dla pierwszych chrześcijan uczta eucharystyczna była przeżyciem wspólnotowym. Zachęcali się wzajemnie do przyjmowania Komunii św. słowami: pójdźmy po życie, po moc, po miłość, po świętość! Komunia łączy nas zarówno z Chrystusem, jak również z braćmi i siostrami.

Dar Eucharystii jest oddaniem samego siebie Pana Jezusa, który „do końca nas umiłował”. Dzięki tej obecności spełnia się obietnica Jego obietnica, że pozostanie z nami aż do skończenia świata. Pan Jezus pozostał z nami w znaku chleba i wina. Eucharystia jest również sercem orędzia fatimskiego. Anioł przyniósł kielich i hostię od strony kościoła parafialnego mówiąc: „Bierzcie i spożywajcie Ciało i Krew Jezusa Chrystusa, okrutnie znieważane przez niewdzięcznych ludzi. Naprawiajcie ich występki i pocieszajcie Boga”. W ten sposób chciał pokazać, że prawdziwe Ciało i prawdziwa Krew Zbawiciela są w każdej katolickiej świątyni. Tam, a nie w cudownościach mamy szukać tego, co w widzeniu otrzymały dzieci: zjednoczenia z Bogiem przez Eucharystię. Wysłannik z nieba chce nam pokazać, że również naszym udziałem może stać się eucharystyczne doświadczenie pastuszków.

Od sposobu naszego udziału w Eucharystii zależy jakość naszych relacji nie tylko z Bogiem, ale także z naszymi bliźnimi. Jeżeli bowiem czas eucharystycznego zgromadzenia jest dla nas zewnętrznym rytuałem, w trakcie którego nasza uwaga błądzi po wielu miejscach, to mamy podstawy do obaw, iż traktujemy Jezusa po prostu jak przedmiot. Przedmiot ważny, ale nie będący Osobą. Jest świętą rzeczą, kawałkiem chleba, który spożywamy i zaraz o nim zapominamy, przytłoczeni naszą zabieganą codziennością. Traktując Jezusa jak rzecz, zaczynamy też traktować innych jak przedmioty, które służą poprawieniu naszego samopoczucia. Udział we Mszy św. daje nam komfort spełnionego obowiązku religijnego, a nasi bliźni są przez nas traktowani jak narzędzia, które służą uzyskaniu naszego zadowolenia.

Pomocą w owocnym przeżywaniu spotkania z Jezusem w Eucharystii może być również doświadczenie mistyczne bł. Marii Kandydy od Eucharystii (1884–1949), karmelitanki bosej z Ragusy na Sycylii. W swoim dziele o Najświętszym Sakramencie wyznaje, że poznała Jezusa-Hostię bardzo późno: „Miałam około osiemnastu lat, gdy pojęłam coś z tej tajemnicy. Spóźniłam się raz na Mszę Świętą i nie mogłam przyjąć Komunii świętej. Ponieważ kościół był już zamknięty, chciałam zawrócić, ale jakaś uboga kobieta powiedziała mi: «Dlaczego pani nie wejdzie do zakrystii, aby choć na krótko nawiedzić Pana?»». Te słowa, a także przykład mojej starszej siostry, naprowadziły mnie na obecność Jezusa w tabernakulum”.

Uczestnicząc w Eucharystii odczuwamy przynależność do Kościoła, do Ludu Bożego, do Ciała Pańskiego, do Jezusa Chrystusa. I nigdy nie pojmiemy w pełni jego wartości i bogactwa. To zobowiązuje nas wszystkich do tego, abyśmy często oraz w sposób godny przyjmowali Komunię Świętą i stawali się chlebem dla innych. Prośmy Chrystusa, aby ten Sakrament Ołtarza mógł nadal utrzymywać w Kościele żywą Jego obecność i kształtować nasze wspólnoty w miłości i jedności, według serca Ojca.

za wiara.pl - Ks. Leszek Smoliński